

राष्ट्रीय एनसीडी जानपदिक रोग विज्ञान संस्थान  
ICMR- National Institute of NCD Epidemiology (ICMR-NINE)  
(भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद), बेंगलुरु  
(Indian Council of Medical Research), Bengaluru

अधिसूचना / NOTIFICATION

संख्या/No.एनआईएनई/NINE/आईसीएमआर/ICMR-81/2026

दिनांक: 29<sup>th</sup> अप्रैल/April 2026

आईसीएमआर कार्यालय ज्ञापन संख्या 16/18/2024-एडमिन II/ई-फाइल-184719 दिनांक 20.03.2026 और 27.04.2026 के अनुसरण में, सक्षम प्राधिकारी की अनुमोदन से आईसीएमआर-राष्ट्रीय रोग सूचना विज्ञान एवं अनुसंधान केंद्र (एनसीडीआईआर) का नाम बदलकर आईसीएमआर-राष्ट्रीय एनसीडी जानपदिक रोग विज्ञान संस्थान (आईसीएमआर-एनआईएनई) कर दिया गया है।

In pursuance of ICMR O.M No. 16/18/2024-Admn II/e-file-184719 dated 20.03.2026 and 27.04.2026, ICMR-National Centre for Disease Informatics & Research (NCDIR) is renamed as **ICMR- National Institute of NCD Epidemiology (ICMR-NINE)** with the approval of the Competent Authority.

अतः, भविष्य का समस्त पत्राचार संस्थान के नए नाम पर किया जाए, जैसा कि नीचे दर्शाया गया है: -

Henceforth, all future correspondence may be addressed to the new name of the Institute as indicated hereunder: -

**आईसीएमआर - राष्ट्रीय एनसीडी जानपदिक रोग विज्ञान संस्थान (आईसीएमआर – एन आई एन ई)**  
**ICMR- National Institute of NCD Epidemiology (ICMR-NINE)**

Sd/-  
(निर्देशक/Director)

प्रति / To

1. PS to DG/Addl. DG/Sr. DDG(A), Sr. FA, ICMR
2. All Heads of Division, ICMR Hqrs.
3. Directors/Directors-in-charge of all Institutes/Centres of ICMR
4. DDG/ADGs, ICMR-Hqrs
5. All Collaborating Centres/ Stakeholders
6. All Registries of ICMR-NINE
7. ICMR-NINE Website-For Information.( URL: <https://icmrnine.org/>)
8. Master file